

Bilag 2. Oversigt over hørings svar

Table 1. Høringsbemærkninger indkommet i perioden den 22/10 - 5/11 2024

Berørt myndighed	Hørings svar	Miljøvurderingsteamets bemærkning hertil
Vandforsynings-team, Kolding Kommune	<p>Vi har kigget på miljøscreening af kloakeringsprojekt v. Virkelyst og har følgende bemærkninger til sagen.</p> <p>Der skal jf. vandforsyningsloven ikke søges om tilladelse til bortledning af grundvand (grundvandssænkning).</p> <p>Grundet hertil er, at der er tale om en vandmængde på mindre end 100.000 m³/år med en varighed på under to år, og vi har ikke registreret en vandindvindingsanlæg inden for 300 meter fra projektområdet.</p> <p>Viser nærmere undersøgelse at disse forudsætningerne ikke holder længere, skal der søges om tilladelse til grundvandsbortledning (grundvandssænkning).</p>	Ingen bemærkninger
Naturteam, Kolding Kommune	<p>Naturteamet vurderer, på baggrund af vandindvindings størrelse og begrænsede periode på 5 uger, at indvindingen ikke vil påvirke de § 3-beskyttede naturtyper vest for projektområdet. I vurderingen vægtes også tidspunktet for anlægsperioden, som strækker sig henover vinter- og forårsmåneder, hvor risikoen for tørkeperioder er ganske lille, og jorden plejer at være vandmættet.</p>	Ingen bemærkninger
Vandløbsteam, Kolding Kommune	<p>Det vurderes ud fra de høje vandføringer i Vester Nebel Å, at den midlertidige udledning ikke giver en øget hydraulisk belastning i Vester Nebel Å. Vandløbsmyndigheden kan således imødekomme den ønskede ansøgning hvad angår de hydrauliske forhold i vandløbet.</p> <p>Med hensyn til grundvandssænkningen, så er der ikke vurderet på dette, idet der endnu ikke er oprettet et BEST-scenarie fra grundvandsteamet (hvilket en vurdering af grundvandssænkningen eventuelle konsekvenser for vandløbet fordrer). Hvis der skal meddeles indvindingstilladelse, vil grundvandsteamet i den forbindelse anmode vandløbsmyndigheden om en egentlig udtalelse.</p>	Ingen bemærkninger
Spildevandsteamet, Kolding Kommune	<p>Spildevandsteamet har ingen bemærkninger, jeg er i gang med at udarbejde en udledningstilladelse til udledning af det op-pumpede grundvand, så spildevandsledninger kan etableres.</p>	Ingen bemærkninger
Miljø og Erhverv, Kolding Kommune	<p>I udkastet til VVM henvises der til Kolding Kommunes Forskrift for miljøforhold ved midlertidige bygge-, anlægs- og</p>	Ingen bemærkninger

	<p>nedrivningsaktiviteter, der til enhver tid skal overholdes.</p> <p>Det er ikke muligt at vurdere, om der kan være en kumulativ effekt ud fra det ansøgte.</p> <p>Såfremt der kommer klager over støj i forbindelse med projektet, vil det blive vurderet i den forbindelse og håndteret i henhold til den nævnte forskrift.</p>	
--	--	--